
UCHWAŁA NR XII / 70 / 2019
RADY GMINY W CZARNOCINIE

z dnia 30 lipca 2019 r.

w sprawie ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 6k ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się stawki opłat za pojemniki o określonej pojemności przeznaczone na odpady komunalne, 
z których korzystają podmioty prowadzące działalność gospodarczą na terenie nieruchomości mieszanych oraz 
właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, jeżeli odpady 
są zbierane w sposób selektywny, w wysokości: 

1) opłata za 1 pojemnik o objętości 120 l – 25,00 zł, 

2) opłata za 1 pojemnik o objętości 240 l – 40,00 zł, 

3) opłata za 1 pojemnik o objętości 1100 l – 140,00 zł, 

4) opłata za 1 pojemnik o objętości 7000 l – 700,00 zł. 

2. Ustala się stawki opłat za pojemniki o określonej pojemności przeznaczone na odpady komunalne, z których 
korzystają podmioty prowadzące działalność gospodarczą na terenie nieruchomości mieszanych oraz właściciele 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, jeżeli odpady są zbierane 
w sposób nieselektywny, w wysokości: 

1) opłata za 1 pojemnik o objętości 120 l – 40,00 zł, 

2) opłata za 1 pojemnik o objętości 240 l – 60,00 zł, 

3) opłata za 1 pojemnik o objętości 1100 l – 200,00 zł, 

4) opłata za 1 pojemnik o objętości 7000 l – 1000,00 zł. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XI/55/2015 Rady Gminy w Czarnocinie 
z dnia 27 sierpnia 2015 r. w sprawie ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy w Czarnocinie. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2019 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Kazimierz Warszawa

Id: AMLNQ-QVSLZ-AUUIL-ONJIA-RIUAF. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
DO UCHWAŁY NR XII/70/2019 RADY GMINY W CZARNOCINIE z dnia 30 lipca 2019 r. w sprawie ustalenia 
stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności. 
Zmiana stawek opłat za pojemniki o określonej pojemności przeznaczone na odpady komunalne związana jest ze 
wzrostem kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi. Zgodnie z założeniami ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 z późn. 
zm.) system gospodarki odpadami komunalnymi ma być systemem samofinansującym się. W związku 
z powyższym w celu zapewnienia środków na jego prawidłowe funkcjonowanie konieczne jest pobieranie takiej 
opłaty, aby wystarczała ona na realizację całości zadania, którym została obciążona gmina. 

Id: AMLNQ-QVSLZ-AUUIL-ONJIA-RIUAF. Podpisany Strona 1




